
1.  Dobrá hospodyňka pro pírko i přes plot skočí. 

2. Zadarmo ani kuře nehrabe. 

3. Vyrážet klín klínem. 

4. Jablko nepadá daleko od stromu. 

5. Kuj železo, dokud je žhavé. 

6. Lež má krátké nohy. 

7. I zdi mají uši. 

8. Zameť si před vlastním prahem. 

9. Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne. 

10.Kdo maže, ten jede. 

11.Kdo chce psa bít, hůl si vždy najde. 

12.Potrefená husa se vždycky ozve. 

13.Nemaluj čerta na zeď. 

14.Kovářova kobyla chodí bosa. 

15.Ve dvou se to lépe táhne. 

16.Kam vítr, tam plášť. 

17.Čumí jako tele na nová vrata. 

18.Žádný učený z nebe nespadl. 

19.Hlavou zeď neprorazíš. 

20.Nemusí pršet, stačí, jen když kape. 

21.Není kouře bez ohně. 

22.Malé ryby, také ryby. 

23.Lepší vrabec v hrsti nežli holub na střeše. 

24.Na hrubý pytel hrubá záplata. 

 

 

Došlo nám celkem 33 odpovědí, z toho 21 správných. Tolerovali jsme mírné ojedinělé odchylky, 
hlavně v příslovích o ohni, kapání z mraků a práci s hrubým pytlem, kde obrázky umožňovaly 
nejednoznačný výklad. S lítostí jsme vyřadili příspěvky, ve kterých bylo chyb několik, nebo 
luštitelé uvedli pro jistotu více řešení, abychom si vybrali. 

        Úspěšným luštitelům jsme přidělili čísla od 1 do 21, ta jsme napsali na lístečky formátu A 8 a 
zmuchlali do na první pohled nerozlišitelných kuliček. Ty jsme vložili do klobouku a 
zamíchali.Vítězné 3 kuličky vytáhla z klobouku nezáludná a nezaujatá žákyně 3. ročníku, které 
jsme navíc zavázali oči, to vše veřejně před zraky žáků a učitelů shromážděných v atriu školy.


